
Página núm. 40 BOJA núm. 114 Sevilla, 13 de junio 2011

dalucía), declarar de interés social, a efectos de expropiación 
forzosa, las obras y adquisiciones necesarias para posibilitar 
la contemplación de bienes inscritos en el Catálogo General 
del Patrimonio Histórico Andaluz, facilitar la conservación de 
los mismos o eliminar circunstancias que atenten contra los 
valores o seguridad de dichos bienes.

Segundo. La protección de la Necrópolis y Anfiteatro 
Romanos de Carmona, en Carmona (Sevilla), se produce 
mediante Decreto 55/2003, de 18 de febrero, por el que se 
declara Bien de Interés Cultural, con la categoría de Zona Ar-
queológica, estando en la actualidad inscrito en el Catálogo 
General del Patrimonio Histórico Andaluz según lo establecido 
en la disposición adicional tercera de la Ley 14/2007, de 26 
de noviembre, del Patrimonio Histórico de Andalucía.

Tercero. La Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciem-
bre de 1954 preceptúa en su artículo 9 que para proceder a 
la expropiación forzosa será indispensable la previa declara-
ción de utilidad pública o interés social del fin a que haya de 
afectarse el objeto expropiado. Continúa el artículo 10 de la 
citada Ley estableciendo que la utilidad pública se entiende 
implícita, en relación con la expropiación de inmuebles, en 
todos los planes de obras y servicios del Estado, Provincia y 
Municipio. En los demás casos en que por ley se haya decla-
rado genéricamente la utilidad pública, su reconocimiento en 
cada caso concreto deberá hacerse por acuerdo del Consejo 
de Ministros. 

Cuarto. La Ley 14/2007, de 26 de noviembre, del Pa-
trimonio Histórico de Andalucía, regula en su artículo 18.2 
que, en aplicación del artículo 82 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, se considerarán de interés social las obras y adquisi-
ciones necesarias para posibilitar la contemplación de bienes 
catalogados, facilitar la conservación de los mismos o eliminar 
los usos incompatibles u otras circunstancias que atenten con-
tra los valores o seguridad de dichos bienes. 

La situación del yacimiento arqueológico de la Necrópolis 
Romana de Carmona requiere una actuación que se incardina 
plenamente en los supuestos previstos en el citado artículo 
18.2 de la Ley del Patrimonio Histórico de Andalucía.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Cultura, y pre-
via deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 
24 de mayo de 2011

A C U E R D A

Único. Declarar de interés social, a efectos de expro-
piación forzosa, la adquisición de la cantera Mayor, con re-
ferencia catastral 5402010TG6550S0001GO, y la cantera 
Chica, con referencias catastrales: 5402001TG6550S0002IP,
5402001TG6550S0003OA, 5402001TG6550S0004PS, 
5402001TG6550S0005AD, 5402001TG6550S0006SF, 
5402001TG6550S0007DG, 5402001TG6550S0008FH,
5402001TG6550S0009GJ, 5402001TG6550S0010DG, 
5402001TG6550S0011FH, situadas en el yacimiento arqueo-
lógico de la Necrópolis y Anfiteatro Romanos de Carmona, en 
Carmona (Sevilla), inscrito en el Catálogo General del Patri-
monio Histórico Andaluz como Bien de Interés Cultural, con 
la tipología de Zona Arqueológica, necesaria para posibilitar 
su contemplación, facilitar la conservación de estos bienes, 
eliminar las circunstancias que atentan contra los valores o 
seguridad de los mismos y garantizar un uso compatible con 
sus valores.

Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer, desde el día siguiente al de su 
notificación, potestativamente, recurso de reposición ante el 

mismo órgano que lo dicta en el plazo de un mes, conforme a 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, o directamente re-
curso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Andalucía, de acuerdo con lo previsto en 
los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 24 de mayo de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

PAULINO PLATA CÁNOVAS 
Consejero de Cultura 

 ORDEN de 20 de abril de 2011, por la que se es-
tablecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones para la programación de teatro, danza y 
música en salas privadas de aforo reducido, así como 
para la rehabilitación y/o equipamiento de las mismas 
y se efectúa su convocatoria para el año 2011, en la 
modalidad de Programación.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 23 de mayo de 2011, por la que se aprue-
ba el deslinde parcial del monte público «Rescinto».

Expte. MO/00255/2009
Visto el expediente MO/00255/2009 del deslinde del 

monte público «Rescinto», número 17-A del CUP de la provin-
cia de Granada, código de la Junta de Andalucía GR-50031-
CCAY, propiedad del Ayuntamiento de Valle del Zalabí y si-
tuado en el mismo término municipal, provincia de Granada, 
resultan los siguientes

H E C H O S

1. El expediente de deslinde del monte público «Rescinto» 
surge ante la necesidad de esclarecer los límites del monte al 
objeto de proceder a su posterior amojonamiento.

2. Mediante Resolución de la Consejera de Medio Am-
biente de 4 de noviembre de 2009 se acordó el inicio del des-
linde administrativo de dicho monte y, habiéndose acordado 
que la operación de deslinde total se realizase por el proce-
dimiento ordinario según recoge el Decreto 208/1997, de 9 
de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento Forestal 
de Andalucía, se publica en el tablón de anuncios del Ayunta-
miento de Valle del Zalabí así como en los Ayuntamientos de 
Guadix y Gor, en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
núm. 233, de 30 de noviembre de 2009, y en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Granada núm. 224, de 23 de noviembre de 
2009, y se procede a notificarlo fehacientemente a todos los 
interesados conocidos (BOJA núm. 247, de 21 de diciembre de 
2009). Asimismo, se procedió a la comunicación de la Reso-
lución de Inicio del expediente al Registro de la Propiedad de 
Guadix (Granada) para que extendiera la correspondiente nota 
al margen de la inscripción del monte, a efectos de publicitar 
la declaración del mismo en estado de deslinde.



Sevilla, 13 de junio 2011 BOJA núm. 114 Página núm. 41

3. Las operaciones de apeo se iniciaron el día 1 de julio 
de 2010, notificándose dicha circunstancia a todos los inte-
resados, colindantes y afectados conocidos, siendo asimismo 
publicado de la siguiente forma:

- Anuncio de Apeo de deslinde en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía núm. 83 de 30 de abril de 2010 y en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Granada núm. 184 de 20 de 
abril de 2010. 

- Anuncio de Apeo de deslinde en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de Valle del Zalabí, así como en los Ayunta-
mientos de Gor y Guadix, municipios colindantes con el monte 
público.

- Anuncio de Notificación de Apeo en el tablón de anun-
cios de los siguientes Ayuntamientos: Benalúa de Guadix (Gra-
nada), Dólar (Granada), Dolores (Alicante), El Ejido (Almería), 
Elche (Alicante), Granada, Guadix (Granada), Huéneja (Gra-
nada), La Zubia (Granada), Lanteira (Granada), Leganés (Ma-
drid), Málaga, Maracena (Granada), Marratxí (Baleares), Palma 
de Mallorca (Baleares), Roquetas de Mar (Almería), Sabadell 
(Barcelona), Santa Margarida i els Monjos (Barcelona), Sant 
Feliu de Codines (Barcelona), Sevilla, Torre Pacheco (Murcia), 
Valle del Zalabí (Granada) y Viladecans (Barcelona).

- Anuncio de Notificación de Apeo de deslinde en el Bole-
tín Oficial de la Provincia de Granada núm. 91 de 14 de mayo 
de 2010. 

- Notificación a la entidad propietaria del monte, en este 
caso el Ayuntamiento de Valle del Zalabí, del Inicio del Apeo, 
enviado con fecha 14 de abril de 2010, en el que se indica 
que debe nombrar un representante del Ayuntamiento para 
las operaciones materiales del citado deslinde.

4. Las operaciones materiales de deslinde continuaron 
los días 5 y 7 de julio.

5. En la correspondiente acta redactada durante las ope-
raciones de apeo se hace una descripción de los piquetes y se 
recogen las manifestaciones de todos los asistentes y una vez 
finalizadas las mismas, habiendo realizado el correspondiente 
informe del Ingeniero Operador, se notifica en el periodo de 
vista y audiencia.

6. Tanto la vista como la audiencia del expediente han 
sido notificadas fehacientemente a todos los interesados, co-
lindantes y afectados conocidos, siendo asimismo publicado. 
Todo ello se ha efectuado de la siguiente manera: 

- Anuncio de vista del expediente de deslinde en Boletín 
Oficial de la Provincia de Granada núm. 218, de 15 de noviem-
bre de 2010.

- Anuncio de Notificación de vista del expediente de des-
linde en Boletín Oficial de la Provincia de Granada núm. 240, 
de 17 de diciembre de 2010.

- Anuncio de Notificación de vista del expediente de des-
linde en el tablón de anuncios de los siguientes Ayuntamien-
tos, por ser el último domicilio conocido de interesados: Bena-
lúa de Guadix (Granada), Granada, Guadix (Granada), Málaga, 
Sabadell (Barcelona), Sant Feliu de Codines (Barcelona) y Valle 
del Zalabí (Granada).

7. No se presentaron alegaciones durante el período de 
vista y audiencia, si bien se remite el expediente completo 
para que sea objeto de informe por los Servicios Jurídicos Pro-
vinciales de Granada. Con fecha 7 de abril del 2011, tiene re-
gistro de entrada en la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente en Granada Informe núm. 18PI00069/11 
del Gabinete Jurídico Provincial de Granada, y en el que, entre 
otras consideraciones, se señala que:

«A la vista del contenido del expediente administrativo 
remitido para informe a este Servicio Jurídico y examinadas 
las alegaciones formuladas procede concluir la regularidad 
del procedimiento de deslinde del Monte Público “Rescinto”, 

Código de la Junta de Andalucía GR-50031-AY, titularidad del 
Ayuntamiento de Valle del Zalabí (Granada), así como la co-
rrecta estimación o, en su caso, desestimación de las alega-
ciones planteadas, en virtud de los argumentos contenidos en 
el cuerpo del presente informe.»

A los anteriores hechos les resultan de aplicación las si-
guientes

N O R M A S

Ley 2/1992, de 15 de junio, Forestal de Andalucía, De-
creto 208/1997, de 9 de septiembre, por el que se aprueba 
el Reglamento Forestal de Andalucía, Decreto 485/1962, de 
22 de febrero, que aprueba el Reglamento de Montes, Ley 
43/2003, de 21 de noviembre, de Montes, y Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
demás legislación aplicable al caso.

A la vista de lo anterior, esta Consejería de Medio Am-
biente

R E S U E L V E

1.º Aprobar el deslinde del monte público «Rescinto», nú-
mero 17-A del CUP de la provincia de Granada, código de la 
Junta de Andalucía GR-50031-CCAY, compuesto por nueve ma-
sas forestales o lotes, a las que se han denominado Lotes 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8A y 8B, de acuerdo con las Actas, Planos, Regis-
tros Topográficos e Informes técnicos y jurídicos que obran en 
el expediente de deslinde MO/00255/2009. 

2.º Que una vez aprobado este deslinde se proceda a su 
amojonamiento.

3.º Que una vez firme la Orden Aprobatoria se proceda a 
realizar las modificaciones pertinentes en el Catálogo de Montes.

4.º Que estando inscrito el monte público en el Registro de 
la Propiedad de Guadix con los siguientes datos registrales:

Monte público: «Rescinto».
Tomo: 973.
Libro: 40.
Folio: 225.
Finca: 1538.
Inscripción: 1.ª

Y una vez firme la Orden Aprobatoria del deslinde del 
monte público «Rescinto» (expediente MO/00255/2009) y en 
virtud del artículo 133 del Decreto 485/1962, de 22 de febrero, 
por el que se aprueba el Reglamento de Montes, se inscriba 
en el Registro de la Propiedad el deslinde del monte formado 
por nueve masas, que según medición reciente arroja una su-
perficie total de 198,77 hectáreas aproximadamente, con la 
descripción de cada uno de los piquetes de deslinde que se 
detallan en la correspondiente acta que obra en el expediente y 
además, con los siguientes datos:

- Nombre: «Rescinto».
- Código: GR-50031-CCAY.
- Término municipal: Valle del Zalabí.
- Pertenencia: Ayuntamiento de Valle del Zalabí.
- Provincia: Granada.
- Superficie pública del monte: 198,77 ha aproximadamente.
-  Descripción: Monte cubierto principalmente por espartos, pas-
tos y plantas leñosas de pequeña altura, con algunos ejempla-
res aislados de encina (Quercus rotundifolia). En las zonas más 
elevadas del monte la especie principal es la encina.

- Descripción Linderos: 



Página núm. 42 BOJA núm. 114 Sevilla, 13 de junio 2011

LOTE PRIMERO

NORTE Barranco del Aceite

ESTE Balsa de las Treguas, Cerro Grande, Los Arrastraderos, 
fincas particulares de naturaleza rústica, mojonera del 
término de Charches

SUR Fincas particulares de naturaleza rústica

OESTE Zona de titularidad municipal en la que se declara pre-
valente la utilidad pública minera sobre el uso forestal 
(BOJA núm. 137 de 14 de julio de 2010)

Superficie Pública del monte «Rescinto»: 71,19 ha

LOTE SEGUNDO

NORTE Fincas de particulares

ESTE Mojonera del término de Charches

SUR Fincas particulares de naturaleza rústica

OESTE Fincas particulares de naturaleza rústica

Superficie Pública del monte «Rescinto»: 17,24 ha

LOTE TERCERO

NORTE Fincas particulares de los pagos conocidos como «Corral 
del Duende» y «Cerro Cocón»

ESTE Mojonera del término de Charches y fincas particulares

SUR Camino de las Asperillas, fincas particulares y Rambla de 
Cocón

OESTE Fincas particulares

Superficie Pública del monte «Rescinto»: 47,93 ha

LOTE CUARTO

NORTE Fincas particulares del pago conocido como «Asperillas»

ESTE Mojonera del término de Charches y fincas particulares

SUR Fincas particulares del pago conocido como «Recinto»

OESTE Vereda de los Arrieros

Superficie Pública del monte «Rescinto»: 57,96 ha

LOTE QUINTO

NORTE Fincas particulares del pago conocido como «Recinto»

ESTE Fincas particulares del pago conocido como «Recinto»

SUR Fincas particulares del pago conocido como «Recinto»

OESTE Vereda de los Arrieros

Superficie Pública del monte «Recinto»: 1,90 ha

LOTE SEXTO

NORTE Barranco del Aceite

ESTE Fincas particulares del pago conocido como «Arambues»

SUR Fincas particulares del pago conocido como «Arambues»

OESTE Fincas particulares del pago conocido como «Arambues»

Superficie Pública del monte “Rescinto”: 0,76 ha

LOTE SÉPTIMO

NORTE Fincas particulares del pago conocido como «Arambues»

ESTE Rambla de Las Cuevecillas y fincas particulares del pago 
conocido como «Arambues»

SUR Fincas particulares del pago conocido como «Arambues»

OESTE Fincas particulares del pago conocido como «Arambues»

Superficie Pública del monte «Rescinto»: 1,02 ha

El Lote Octavo, tras la declaración de prevalencia, queda 
de la siguiente forma: 

LOTE OCTAVO A

NORTE Fincas particulares del pago conocido como «Arambues»

ESTE Rambla de Las Cuevecillas y fincas particulares del pago 
conocido como «Arambues»

SUR Camino de Hernán-Valle a Almería

OESTE Zona de monte sobre la que se declara prevalente la uti-
lidad pública minera sobre el uso forestal (BOJA núm. 
137, de 14 de julio de 2010)

Superficie Pública del monte «Rescinto»: 0,58 ha

LOTE OCTAVO B

NORTE Fincas particulares del pago conocido como «Arambues»

ESTE Zona de monte sobre la que se declara prevalente la uti-
lidad pública minera sobre el uso forestal (BOJA núm. 
137 de 14 de julio de 2010)

SUR Camino de Hernán-Valle a Almería

OESTE Fincas particulares del pago conocido como «Arambues»

Superficie Pública del monte “Rescinto”: 0,19 ha

El registro topográfico del expediente MO/00255/2009 
se adjunta como Anexo a la presente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación ante el mismo órgano que la dictó, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y 10.1 a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Quedará expedita la acción ante los Tribunales ordina-
rios, cuando se hubieran suscitado en forma, dentro del expe-
diente de deslinde, cuestiones relacionadas con el dominio del 
monte, o cualesquiera otras de índole civil.

Sevilla, 23 de mayo de 2011

JOSÉ JUAN DÍAZ TRILLO
Consejero de Medio Ambiente

A N E J O

REGISTRO TOPOGRÁFICO DEL EXP. MO/00255/2009
COORDENADAS U.T.M. (HUSO 30), ZONA: S
DATUM: EUROPEAN DATUM 1950 (ED50) 

LOTE PRIMERO
PIQUETES DE APEO PIQUETES DEFINITIVOS

PIQUETE COORD. X COORD. Y PIQUETE COORD. X COORD. Y
I.1 501578,38 4131050,15 I.1 501578,38 4131050,15
I.2 501431,28 4130898,36 I.2 501431,28 4130898,36
I.3 501355,25 4130802,87 I.3 501355,25 4130802,87
I.4 501168,64 4130633,49 I.4 501168,64 4130633,49
I.5 501088,52 4130558,43 I.5 501088,52 4130558,43
I.6 500910,38 4130387,23 I.6 500910,38 4130387,23
I.7 500880,65 4130209,59 I.7 500880,65 4130209,59
I.8 500865,55 4130107,26 I.8 500865,55 4130107,26
I.9 500891,39 4129972,58 I.9 500891,39 4129972,58
I.10 500879,53 4129865,87 I.10 500879,53 4129865,87
I.11 500878,10 4129808,15 I.11 500878,10 4129808,15
I.12 500431,89 4129216,61 I.12 500431,89 4129216,61



Sevilla, 13 de junio 2011 BOJA núm. 114 Página núm. 43

PIQUETES DE APEO PIQUETES DEFINITIVOS
PIQUETE COORD. X COORD. Y PIQUETE COORD. X COORD. Y

I.13 500366,46 4129318,93 I.13 500366,46 4129318,93
I.14 500336,10 4129352,50 I.14 500336,10 4129352,50
I.15 500291,41 4129373,42 I.15 500291,41 4129373,42
I.16 500265,96 4129404,17 I.16 500265,96 4129404,17
I.17 500243,41 4129466,78 I.17 500243,41 4129466,78
I.18 500246,46 4129490,42 I.18 500246,46 4129490,42
I.19 500205,39 4129581,59 I.19 500205,39 4129581,59
I.20 500215,20 4129599,83 I.20 500215,20 4129599,83
I.21 500187,15 4129641,14 I.21 500187,15 4129641,14
I.22 500166,13 4129624,66 I.22 500166,13 4129624,66
I.23 500096,96 4129482,39 I.23 500096,96 4129482,39
I.24 500067,23 4129460,62 I.24 500067,23 4129460,62
I.25 500006,54 4129448,76 I.25 500006,54 4129448,76
I.26 499989,61 4129464,59 I.26 499989,61 4129464,59
I.27 499968,03 4129446,65 I.27 499968,03 4129446,65
I.28 499952,19 4129454,17 I.28 499952,19 4129454,17
I.29 499854,04 4129392,60 I.29 499854,04 4129392,60
I.30 499844,45 4129415,64 I.30 499844,45 4129415,64
I.31 499815,11 4129387,48 I.31 499815,11 4129387,48
I.32 499782,08 4129371,22 I.32 499782,08 4129371,22
I.33 499731,99 4129358,15 I.33 499731,99 4129358,15
I.34 499725,52 4129367,64 I.34 499725,52 4129367,64
I.35 499674,93 4129396,98 I.35 499674,93 4129396,98
I.36 499644,58 4129401,13 I.36 499644,58 4129401,13
I.37 499662,86 4129416,66 I.37 499662,86 4129416,66
I.38 499698,15 4129420,55 I.38 499698,15 4129420,55
I.39 499712,60 4129453,02 I.39 499712,60 4129453,02
I.40 499696,65 4129496,81 I.40 499696,65 4129496,81
I.41 499713,83 4129516,03 I.41 499713,83 4129516,03
I.42 499741,47 4129474,88 I.42 499741,47 4129474,88
I.43 499830,50 4129468,22 I.43 499830,50 4129468,22
I.44 499875,61 4129562,59 I.44 499875,61 4129562,59
I.45 499889,53 4129595,94 I.45 499889,53 4129595,94
I.46 499931,90 4129592,46 I.46 499931,90 4129592,46
I.47 499943,04 4129625,06 I.47 499943,04 4129625,06
I.48 499969,44 4129644,87 I.48 499969,44 4129644,87

- - - I.49 449978,99 4129659,54
I.49 500006,11 4129698,10 - - -
I.50 499990,98 4129723,82 - - -
I.51 499975,88 4129766,81 - - -
I.52 499997,85 4129807,81 - - -
I.53 500028,65 4129842,82 - - -
I.54 500074,45 4129877,53 - - -
I.55 500115,60 4129889,36 - - -
I.56 500143,28 4129906,32 - - -
I.57 500177,64 4129917,91 - - -
I.58 500164,14 4129941,24 - - -
I.59 500184,59 4129999,98 - - -
I.60 500211,29 4129988,09 - - -
I.61 500213,87 4130035,20 - - -
I.62 500191,98 4130094,30 - - -
I.63 500225,15 4130115,38 - - -
I.64 500225,06 4130156,39 - - -
I.65 500114,37 4130154,18 - - -
I.66 500053,39 4130131,44 - - -
I.67 500025,20 4130178,83 - - -
I.68 500025,83 4130205,36 - - -
I.69 500054,30 4130269,77 - - -
I.70 500078,90 4130281,37 - - -
I.71 500026,82 4130283,75 - - -
I.72 499987,18 4130295,33 - - -
I.73 499960,82 4130308,70 - - -
I.74 499938,51 4130308,06 - - -

- - - I.50 (19 Uso Minero) 500033,08 4129657,28
- - - I.51 (20 Uso Minero) 500102,65 4129654,91
- - - I.52 (21 Uso Minero) 500151,34 4129653,19
- - - I.53 (22 Uso Minero) 500204,60 4129653,48
- - - I.54 (23 Uso Minero) 500271,76 4129655,08
- - - I.55 (24 Uso Minero) 500336,75 4129655,70
- - - I.56 (25 Uso Minero) 500433,22 4129656,84

- - - I.57 (26 Uso Minero) 500565,57 4129693,7
- - - I.58 (27 Uso Minero) 500695,16 4129729,67
- - - I.59 (28 Uso Minero) 500771,44 4129853,25
- - - I.60 (29 Uso Minero) 500804,02 4129973,10
- - - I.61 (30 Uso Minero) 500796,29 4130110,75
- - - I.62 (31 Uso Minero) 500804,14 4130229,14
- - - I.63 (32 Uso Minero) 500802,46 4130303,28
- - - I.64 (33 Uso Minero) 500805,53 4130450,73
- - - I.65 (34 Uso Minero) 500804,36 4130486,67
- - - I.66 (35 Uso Minero) 500770,50 4130600,40
- - - I.67 (36 Uso Minero) 500651,12 4130646,97
- - - I.68 (37 Uso Minero) 500526,55 4130659,03
- - - I.69 (38 Uso Minero) 500375,30 4130647,42
- - - I.70 (39 Uso Minero) 500092,19 4130495,94
- - - I.71 (40 Uso Minero) 499937,36 4130349,61
- - - I.72 499891,77 4130282,75

I.75 499818,34 4130242,99 I.73 499818,34 4130242,99
I.76 499802,90 4130282,61 I.74 499802,90 4130282,61
I.77 499815,86 4130317,59 I.75 499815,86 4130317,59
I.78 499820,85 4130369,60 I.76 499820,85 4130369,60
I.79 499873,72 4130391,84 I.77 499873,72 4130391,84
I.80 499922,84 4130463,18 I.78 499922,84 4130463,18
I.81 499931,03 4130510,54 I.79 499931,03 4130510,54
I.82 500042,12 4130536,85 I.80 500042,12 4130536,85
I.83 500081,29 4130590,64 I.81 500081,29 4130590,64
I.84 500182,45 4130613,45 I.82 500182,45 4130613,45
I.85 500198,23 4130688,87 I.83 500198,23 4130688,87
I.86 500349,09 4130821,02 I.84 500349,09 4130821,02
I.87 500421,59 4130797,63 I.85 500421,59 4130797,63
I.88 500574,78 4130877,73 I.86 500574,78 4130877,73
I.89 500773,58 4130927,43 I.87 500773,58 4130927,43
I.90 500867,13 4130933,28 I.88 500867,13 4130933,28
I.91 500933,21 4130960,17 I.89 500933,21 4130960,17
I.92 501034,40 4130954,48 I.90 501034,40 4130954,48
I.93 501175,51 4131006,71 I.91 501175,51 4131006,71

Debido al Acuerdo de 29 de junio de 2010, del Consejo de Gobierno, por el que se 
declara prevalente la utilidad pública minera sobre el uso forestal de una superficie perte-
neciente al monte público «Rescinto» (BOJA núm. 137, de 10 de julio de 2010), y tras tener 
en cuenta la superficie afectada por dicha declaración de prevalencia, los piquetes 48 a 75 
tomados durante el apeo desaparecen y la nueva línea de monte es la que viene dada por los 
puntos de coordenadas UTM que constan en la columna denominada «Piquetes definitivos».

PIQUETES DE APEO PIQUETES DEFINITIVOS
PIQUETE COORD. X COORD. Y PIQUETE COORD. X COORD. Y

LOTE SEGUNDO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

II.1 500165,79 4128862,65
II.2 500097,75 4128781,29
II.3 499938,97 4128572,97
II.4 499860,95 4128470,10
II.5 499782,45 4128366,21
II.6 499757,13 4128372,71
II.7 499793,68 4128436,48
II.8 499765,34 4128456,21
II.9 499730,46 4128445,62
II.10 499716,23 4128425,49
II.11 499693,38 4128431,67
II.12 499683,15 4128421,84
II.13 499697,06 4128409,25
II.14 499696,34 4128395,93
II.15 499654,97 4128365,96
II.16 499606,81 4128398,79
II.17 499553,02 4128434,65
II.18 499490,65 4128433,09
II.19 499440,76 4128470,41
II.20 499360,65 4128520,70
II.21 499420,88 4128600,22
II.22 499462,98 4128597,29



Página núm. 44 BOJA núm. 114 Sevilla, 13 de junio 2011

LOTE SEGUNDO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

II.23 499517,94 4128551,69
II.24 499554,19 4128571,57
II.25 499585,18 4128554,02
II.26 499617,34 4128561,63
II.27 499652,42 4128502,57
II.28 499733,69 4128514,85
II.29 499769,95 4128510,17
II.30 499856,48 4128579,75
II.31 499899,75 4128616,00
II.32 499865,25 4128694,35
II.33 499828,42 4128742,88
II.34 499798,60 4128797,26
II.35 499786,94 4128837,42
II.36 499731,36 4128835,85
II.37 499662,36 4128941,68
II.38 499736,51 4128968,98
II.39 499683,22 4129064,07
II.40 499754,91 4129106,65
II.41 499829,19 4129150,10
II.42 499836,56 4129141,76
II.43 499902,36 4129195,24
II.44 499986,76 4129253,87
II.45 500045,41 4129154,50
II.46 500120,07 4129128,18
II.47 500149,92 4129130,11
II.48 500160,53 4129110,08
II.49 500064,05 4129088,44
II.50 499978,10 4129085,52
II.51 499926,43 4129047,21
II.52 499840,13 4129030,52
II.53 499808,13 4129029,59
II.54 499772,71 4128999,72
II.55 499747,47 4128973,36
II.56 499785,62 4128885,66
II.57 499796,05 4128843,10
II.58 499838,97 4128847,32
II.59 499857,99 4128843,48
II.60 499961,35 4128877,83
II.61 499995,65 4128787,51
II.62 500062,81 4128794,22
II.63 500105,00 4128838,05

LOTE TERCERO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

III.14 499171,86 4127753,24
III.15 499234,82 4127763,42
III.16 499256,13 4127730,97
III.17 499276,47 4127704,33
III.18 499196,56 4127596,33
III.19 499120,52 4127592,94
III.20 499001,86 4127593,90
III.21 499011,07 4127611,34
III.22 498987,82 4127618,12
III.23 498988,79 4127643,79
III.24 498919,05 4127663,16
III.25 498870,13 4127683,50
III.26 498846,20 4127690,22
III.27 498848,75 4127655,35
III.28 498843,30 4127633,55
III.29 498846,20 4127612,85
III.30 498836,76 4127583,43
III.31 498818,96 4127554,73
III.32 498782,64 4127519,50
III.33 498744,13 4127556,18
III.34 498719,80 4127592,14
III.35 498715,08 4127635,01
III.36 498680,57 4127644,81
III.37 498692,92 4127684,04
III.38 498714,71 4127708,74
III.39 498732,15 4127760,69
III.40 498706,88 4127759,14
III.41 498683,04 4127710,18
III.42 498647,31 4127703,24
III.43 498604,97 4127699,73
III.44 498570,56 4127695,10
III.45 498552,89 4127691,78
III.46 498530,22 4127660,27
III.47 498509,12 4127668,42
III.48 498457,86 4127727,05
III.49 498416,53 4127727,69
III.50 498386,18 4127745,77
III.51 498356,48 4127791,62
III.52 498390,06 4127830,37
III.53 498452,70 4127819,39
III.54 498507,13 4127866,74
III.55 498568,58 4127881,55
III.56 498604,65 4127920,97
III.57 498629,32 4127958,60
III.58 498668,19 4127979,15
III.59 498617,40 4127977,93
III.60 498578,80 4127984,55
III.61 498586,39 4128011,37
III.62 498604,35 4128026,71
III.63 498568,93 4128022,80
III.64 498590,45 4128045,78
III.65 498639,50 4128067,65
III.66 498671,88 4128083,61
III.67 498665,84 4128112,84
III.68 498636,48 4128126,25
III.69 498615,97 4128105,04
III.70 498588,48 4128095,00
III.71 498584,28 4128139,94

LOTE TERCERO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

III.1 499753,59 4128333,57
III.2 499701,52 4128265,09
III.3 499598,06 4128125,20
III.4 499489,57 4127985,23
III.5 499350,09 4127802,64
III.6 499307,95 4127747,92
III.7 499290,52 4127774,55
III.8 499307,47 4127790,05
III.9 499306,02 4127813,78
III.10 499274,54 4127835,09
III.11 499241,60 4127852,53
III.12 499221,26 4127817,17
III.13 499179,61 4127778,43



Sevilla, 13 de junio 2011 BOJA núm. 114 Página núm. 45

LOTE TERCERO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

III.72 498607,37 4128177,31
III.73 498635,93 4128191,17
III.74 498666,21 4128238,27
III.75 498700,25 4128282,67
III.76 498743,38 4128333,48
III.77 498784,74 4128342,83
III.78 498800,11 4128314,69
III.79 498881,48 4128336,64
III.80 498925,23 4128337,95
III.81 499024,84 4128365,05
III.82 499037,11 4128406,38
III.83 499073,91 4128418,65
III.84 499075,85 4128400,57
III.85 499052,60 4128372,80
III.86 499026,77 4128347,62
III.87 499013,86 4128315,33
III.88 498999,65 4128305,64
III.89 499008,69 4128244,94
III.90 498967,36 4128208,14
III.91 498921,52 4128158,41
III.92 498918,29 4128118,38
III.93 498949,93 4128112,56
III.94 498919,58 4128075,11
III.95 498898,27 4128020,22
III.96 498878,25 4127983,41
III.97 498866,83 4127930,74
III.98 498819,49 4127942,08
III.99 498797,71 4127984,91
III.100 498795,80 4128022,82
III.101 498823,07 4128073,92
III.102 498791,37 4128080,24
III.103 498728,72 4128064,33
III.104 498704,54 4128024,74
III.105 498698,73 4127978,25
III.106 498681,94 4127948,54
III.107 498657,40 4127916,25
III.108 498634,15 4127901,40
III.109 498640,61 4127875,57
III.110 498688,40 4127906,57
III.111 498719,83 4127944,60
III.112 498772,71 4127912,06
III.113 498809,86 4127908,40
III.114 498791,83 4127868,78
III.115 498719,95 4127781,39
III.116 498786,72 4127774,72
III.117 498796,05 4127740,65
III.118 498847,18 4127714,64
III.119 498908,12 4127721,55
III.120 498975,11 4127763,21
III.121 499020,04 4127759,77
III.122 499011,78 4127795,07
III.123 498972,27 4127782,60
III.124 498994,81 4127806,90
III.125 498920,19 4127778,78
III.126 498886,17 4127770,88
III.127 498868,37 4127753,36
III.128 498842,23 4127742,53
III.129 498829,52 4127756,21

LOTE TERCERO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

III.130 498836,67 4127790,09
III.131 498882,53 4127820,02
III.132 498906,49 4127845,52
III.133 498965,00 4127900,01
III.134 499027,56 4127984,23
III.135 499071,11 4127997,60
III.136 499103,32 4127970,73
III.137 499148,80 4127979,64
III.138 499170,44 4128006,56
III.139 499173,53 4128040,48
III.140 499205,13 4128052,05
III.141 499212,23 4128083,34
III.142 499181,61 4128108,67
III.143 499154,79 4128163,29
III.144 499151,41 4128234,61
III.145 499192,93 4128253,39
III.146 499225,87 4128266,42
III.147 499229,38 4128230,72
III.148 499278,07 4128232,36
III.149 499312,37 4128267,07
III.150 499381,77 4128332,88
III.151 499439,82 4128350,78
III.152 499526,05 4128361,80
III.153 499523,29 4128329,15
III.154 499514,97 4128303,71
III.155 499528,03 4128271,91
III.156 499518,69 4128237,36
III.157 499577,62 4128232,65
III.158 499623,33 4128230,47
III.159 499663,83 4128234,51
III.160 499663,27 4128349,88
III.161 499716,95 4128335,56

LOTE CUARTO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

IV.1 498899,56 4127233,50
IV.2 498837,58 4127146,05
IV.3 498784,06 4127055,11
IV.4 498730,59 4126987,33
IV.5 498660,91 4126895,38
IV.6 498633,06 4126912,86
IV.7 498599,90 4126898,95
IV.8 498599,33 4126814,66
IV.9 498510,97 4126698,11
IV.10 498379,86 4126526,68
IV.11 498320,07 4126454,28
IV.12 498293,05 4126485,13
IV.13 498267,18 4126470,84
IV.14 498229,75 4126382,07
IV.15 498163,30 4126337,17
IV.16 498081,61 4126284,16
IV.17 498073,79 4126299,43
IV.18 498126,37 4126326,58
IV.19 498152,82 4126355,17
IV.20 498192,26 4126379,78
IV.21 498214,13 4126408,44
IV.22 498250,25 4126476,40



Página núm. 46 BOJA núm. 114 Sevilla, 13 de junio 2011

LOTE CUARTO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

IV.23 498199,20 4126519,22
IV.24 498209,44 4126542,85
IV.25 498182,13 4126595,18
IV.26 498211,65 4126657,82
IV.27 498294,52 4126674,21
IV.28 498348,51 4126724,70
IV.29 498328,88 4126730,71
IV.30 498376,11 4126776,21
IV.31 498301,59 4126731,07
IV.32 498233,13 4126714,47
IV.33 498160,67 4126689,50
IV.34 498096,42 4126687,66
IV.35 498037,33 4126687,62
IV.36 498037,33 4126687,62
IV.37 498037,33 4126687,62
IV.38 497944,20 4126777,91
IV.39 497959,65 4126899,99
IV.40 497993,48 4127051,75
IV.41 498034,87 4127103,09
IV.42 498035,41 4127237,28
IV.43 498116,76 4127217,40
IV.44 498140,30 4127284,10
IV.45 498163,29 4127306,48
IV.46 498179,27 4127421,51
IV.47 498371,48 4127501,38
IV.48 498391,82 4127573,73
IV.49 498458,25 4127548,04
IV.50 498555,62 4127585,90
IV.51 498593,70 4127530,47
IV.52 498723,00 4127523,84
IV.53 498747,75 4127519,90
IV.54 498751,12 4127472,09
IV.55 498766,39 4127426,31
IV.56 498758,31 4127398,33
IV.57 498733,67 4127386,58
IV.58 498754,39 4127338,98
IV.59 498777,90 4127314,91
IV.60 498754,95 4127282,43
IV.61 498738,71 4127294,75
IV.62 498712,40 4127293,63
IV.63 498673,76 4127314,91
IV.64 498685,71 4127288,87
IV.65 498625,61 4127292,51
IV.66 498583,62 4127285,23
IV.67 498561,22 4127253,88
IV.68 498585,30 4127224,76
IV.69 498634,57 4127184,45
IV.70 498685,52 4127173,25
IV.71 498718,07 4127184,99
IV.72 498741,70 4127201,25
IV.73 498779,08 4127165,68
IV.74 498795,38 4127173,38

LOTE QUINTO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

V.1 498080,27 4126524,72
V.2 498017,79 4126473,72
V.3 497979,97 4126452,87
V.4 497924,59 4126422,15
V.5 497919,10 4126498,54
V.6 497913,61 4126583,95
V.7 497969,32 4126605,03
V.8 498017,53 4126596,36
V.9 498049,93 4126566,86

LOTE SEXTO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

VI.1 499610,68 4130141,96
VI.2 499598,20 4130104,13
VI.3 499550,91 4130081,81
VI.4 499525,47 4130087,21
VI.5 499457,14 4130070,40
VI.6 499419,57 4130042,56
VI.7 499382,24 4130033,82
VI.8 499356,10 4130027,24
VI.9 499358,44 4130044,16
VI.10 499351,42 4130060,03
VI.11 499353,06 4130075,21
VI.12 499360,19 4130088,57
VI.13 499435,25 4130086,46
VI.14 499511,57 4130092,78

LOTE SÉPTIMO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

VII.1 499653,58 4129884,78

VII.2 499614,59 4129817,86

VII.3 499590,50 4129779,10

VII.4 499558,25 4129771,44

VII.5 499540,50 4129718,17

VII.6 499513,01 4129725,55

VII.7 499517,94 4129780,03

VII.8 499544,46 4129838,72

VII.9 499563,61 4129850,73

VII.10 499570,70 4129876,47

VII.11 499622,95 4129888,27

LOTE CUARTO

PIQUETE COORD. X COORD. Y

IV.75 498794,79 4127190,64
IV.76 498823,36 4127179,92
IV.77 498846,04 4127191,63
IV.78 498857,87 4127213,30
IV.79 498866,71 4127231,47



Sevilla, 13 de junio 2011 BOJA núm. 114 Página núm. 47

LOTE OCTAVO

PIQUETES DE APEO PIQUETES DEFINITIVOS

LOTE OCTAVO LOTE OCTAVO A LOTE OCTAVO B

PIQU. COORD. X COORD. Y PIQU. COORD. X COORD. Y PIQU. COORD. X COORD. Y

VIII.1 499486,77 4129558,69 8A.1 499486,77 4129558,69 -- -- --

VIII.2 499501,78 4129510,90 8A.2 499501,78 4129510,90 -- -- --

VIII.3 499487,24 4129505,12 8A.3 499487,24 4129505,12 -- -- --

VIII.4 499471,52 4129442,98 8A.4 499471,52 4129442,98 -- -- --

VIII.5 499444,53 4129443,34 8A.5 499444,53 4129443,34 -- -- --

-- -- -- 8A.6 499407,49 4129474,99 -- -- --

-- -- -- 8A.7 499478,76 4129562,05 -- -- --

VIII.6 499395,67 4129485,68 -- -- -- -- -- --

-- -- -- -- -- -- 8B.1 499447,62 4129573,91

-- -- -- -- -- -- 8B.2 499386,05 4129497,80

VIII.7 499383,42 4129502,45 -- -- -- 8B.3 499383,42 4129502,45

VIII.8 499412,42 4129587,24 -- -- -- 8B.4 499412,42 4129587,24

Debido al Acuerdo de 29 de junio de 2010, del Consejo de Gobierno, por el que se declara prevalente la utilidad pública minera sobre el uso 
forestal de una superficie perteneciente al monte público «Rescinto» (BOJA núm. 137, de 10 de julio de 2010) y tras tener en cuenta la superficie 
afectada por dicha declaración de prevalencia, la masa de monte que se identificó en el apeo como Lote octavo queda ahora dividida en dos ma-
sas que pasan a denominarse «LOTE OCTAVO A» y «LOTE OCTAVO B». La línea de monte para cada una de estas masas es la que viene dada por 
los puntos de coordenadas UTM que constan en la columna denominada «Piquetes definitivos». 

COORDENADAS U.T.M. DEL POLÍGONO DEFINIDO SEGÚN 
ACUERDO DE 29 DE JUNIO DE 2010 SOBRE DECLARACIÓN 

DE PREVALENCIA

PIQUETE COORD. X COORD. Y

1 499607,49 4129699,43

2 499603,07 4129668,09

3 499638,36 4129639,46

4 499641,69 4129639,73

5 499669,59 4129659,40

6 499691,92 4129681,99

7 499700,00 4129688,28

8 499731,77 4129643,32

9 499771,51 4129591,23

10 499790,40 4129595,56

11 499795,46 4129596,10

12 499816,39 4129583,31

13 499826,19 4129613,25

14 499856,14 4129642,67

15 499869,70 4129655,20

16 499881,48 4129667,99

17 499903,28 4129692,33

18 499936,38 4129661,32

19 500033,08 4129657,28

20 500102,65 4129654,91

21 500151,34 4129653,19

22 500204,60 4129653,48

23 500271,76 4129655,08

24 500336,75 4129655,70

25 500433,22 4129656,84

26 500565,57 4129693,70

27 500695,16 4129729,67

28 500771,44 4129853,25

29 500804,02 4129973,10

PIQUETE COORD. X COORD. Y

30 500796,29 4130110,75

31 500804,14 4130229,14

32 500802,46 4130303,28

33 500805,53 4130450,73

34 500804,36 4130486,67

35 500770,50 4130600,40

36 500651,12 4130646,97

37 500526,55 4130659,03

38 500375,30 4130647,42

39 500092,19 4130495,94

40 499937,36 4130349,61

41 499855,45 4130229,49

42 499854,62 4130228,26

43 499843,26 4130180,70

44 499835,23 4130147,31

45 499815,35 4130068,81

46 499766,00 4129987,31

47 499747,33 4129978,98

48 499727,56 4129964,06

49 499712,61 4129949,47

50 499703,01 4129940,35

51 499687,91 4129929,94

52 499670,18 4129896,03

53 499659,23 4129870,28

54 499646,30 4129841,42

55 499638,45 4129825,44

56 499624,58 4129799,27

57 499602,99 4129762,95

58 499575,42 4129722,21

59 499553,06 4129693,20

60 499539,84 4129676,60

61 499516,58 4129651,71



Página núm. 48 BOJA núm. 114 Sevilla, 13 de junio 2011

62 499452,84 4129579,89

63 499434,07 4129558,37

64 499401,42 4129518,34

65 499374,60 4129482,49

66 499360,05 4129461,80

67 499324,60 4129405,00

68 499309,52 4129377,53

69 499270,25 4129304,07

70 499258,53 4129282,78

71 499243,52 4129247,88

72 499231,69 4129223,38

73 499219,67 4129202,03

74 499204,51 4129182,34

75 499180,35 4129144,03

76 499157,29 4129110,90

77 499137,27 4129084,13

78 499105,68 4129044,93

79 499059,26 4128993,84

80 498993,60 4128931,43

81 498958,67 4128902,43

82 498896,38 4128854,34

83 498866,67 4128831,50

84 498804,33 4128744,50

85 498913,59 4128828,64

86 498942,24 4128850,54

87 498980,34 4128880,18

88 498992,21 4128889,83

89 499037,88 4128929,88

90 499057,81 4128948,65

91 499080,17 4128970,94

92 499110,59 4129003,51

93 499147,98 4129047,62

94 499171,52 4129078,10

95 499178,77 4129087,8

96 499188,81 4129101,95

97 499203,69 4129123,54

98 499210,52 4129133,74

99 499223,74 4129154,21

100 499238,89 4129179,51

101 499249,80 4129198,01

102 499257,10 4129211,07

103 499272,69 4129239,67

104 499282,03 4129259,33

105 499294,96 4129284,02

106 499319,69 4129330,84

107 499345,75 4129378,75

108 499358,78 4129401,32

109 499377,34 4129430,91

110 499404,49 4129471,09

111 499413,21 4129482,42

112 499428,15 4129502,53

113 499434,72 4129510,78

114 499471,98 4129554,41

115 499497,08 4129582,70

116 499521,66 4129608,98

117 499543,30 4129632,99

118 499584,27 4129676,95

119 499601,75 4129694,56

120 499607,47 4129699,47

121 499607,49 4129699,43

PIQUETE COORD. X COORD. Y PIQUETE COORD. X COORD. Y

 RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2011, de la Di-
rección General de Espacios Naturales y Participación 
Ciudadana, por la que se aprueba la desafectación y 
la modificación del trazado parcial de la via pecuaria 
denominada «Cordel de Zahara».

Expte.: VP @ 1549/2008.
Examinado el expediente de Modificación de Trazado de 

la vía pecuaria «Cordel de Zahara», en el tramo comprendido 
desde el Descansadero del Andén, hasta El Puerto de los Pa-
sadizos, límite del Cortijo Dehesa del Lomo, hasta el Puerto de 
los Pasadizos, en el término municipal de El Bosque, provincia 
de Cádiz, instruido por la Delegación Provincial de la Conseje-
ría de Medio Ambiente en Cádiz, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Las vías pecuarias del término municipal de El 
Bosque (Cádiz) fueron clasificadas por Orden Ministerial de 24 
de marzo de 1959, publicada en el BOE núm. 80, de fecha 3 
de abril de 1959.

Segundo. La vía pecuaria «Cordel de Zahara» fue deslin-
dado por Resolución de la Consejería de Medio Ambiente de 
fecha 25 de febrero de 1998, publicada en el BOJA núm. 38, 
de 4 de abril de 1998.

Tercero. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de fecha 8 de junio de 2009, a instancia de 
don Andrés Holgado Dianez y don Francisco Chávez López, 
en nombre propio, se inició el expediente de desafectación y 
modificación de trazado parcial de la vía pecuaria «Cordel de 
Zahara», en el tramo comprendido desde el Descansadero del 
Andén, hasta El Puerto de los Pasadizos, límite del Cortijo De-
hesa del Lomo, hasta el Puerto de los Pasadizos, en el término 
municipal de El Bosque, provincia de Cádiz.

Con la Modificación de Trazado solicitada se pretende ra-
cionalizar la gestión de la finca, mediante el establecimiento 
de parcelas de pastoreo más versátiles, optimización del trán-
sito interior, manejo y explotación. 

La modificación de trazado solicitado supone una mejora 
desde el punto de vista del uso público del Parque Natural de 
Grazalema, en tanto el nuevo trazado de la vía pecuaria se in-
corpora al conocido sendero del Río Majaceite, ampliando sus 
dimensiones y por ende la capacidad de acogida de usuarios.

Las interesados han aportado los terrenos necesarios 
para llevar a cabo la modificación de trazado, garantizada la 
integridad superficial, la continuidad y la idoneidad del trazado 
de la vía pecuaria, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 32 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que 
se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

Los interesados asumen el acondicionamiento del nuevo 
trazado, conforme acuerde la Delegación Provincial de Medio 
Ambiente en Cádiz, no suponiendo incremento presupuestario 
para la Consejería de Medio Ambiente.


